
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЛОБОДЧИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

УСТЬ – ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

С. СЛОБОДЧИКИ 

ПРИКАЗ 

22.09.2023 года                                    № 153 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном год 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 

678, соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской области № 2910 от 24 

августа 2023 года, во исполнение Плана мероприятий муниципальной программы 

«Одаренные дети», во исполнение плана работы МКУ «Информационно-методический центр 

в сфере образования» и Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской  области  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. . Провести в 2023 - 2024 учебном году с 26 сентября по 27 октября 2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди учащихся 4 - 11 

классов на базе общеобразовательных организаций Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области по следующим предметам: математика, русский, иностранный 

язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, 

география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности, астрономия в соответствии с графиком (приложение №1, № 2).  

2. Создать оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиады в составе 

 Викулова Галина Егоровна – председатель жюри  

Члены жюри: Чибышева Светлана Юрьевна, 

 Грибанова Оксана Валерьевна, 

 Невзгодову Ольгу Николаевну 

 Общественный наблюдатель - Невзгодова Светлана Григорьевна  

3. Учителям предметникам обеспечить  подготовку обучающихся к олимпиадам. 

4. Проводить олимпиаду  после уроков в соответствии  с графиком  олимпиада школьного этапа. 

5. Назначить Семенову Марину Николаевну ответственным за составление электронного банка 

данных участников Олимпиады.  

- Обеспечить своевременную загрузку школьными координаторами результатов проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайт Информационной 

системы учета участия обучающихся Омской области в интеллектуальных состязаниях «Успех55» в 

соответствии с графиком по блокам предметов проведения школьного этапа Олимпиады 

- после окончания Олимпиады предоставить в МКУ «ИМЦ в сфере образования» следующие 

документы: 

 - отчеты о проведении школьного этапа (в соответствии с приложениями к организационной 

модели);  

- электронный банк данных победителей и призеров Олимпиады 

6. Учителям предметникам разместить информацию о проведении и итогах олимпиады на 

школьном сайте. 

7. Признать утратившим силу приказ по МБОУ «Слободчиковская ООШ» 24.09.2021 года  № 166 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году». 

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР Семенову 

Марину Николаевну 

Основание: выписка из приказа Комитета образования Усть-Ишимского муниципального района от 

04.09.2023 г. № 114 

   Директор школы:                           Тарасова Т.Б. 



 

Приложение №1 

к приказу от 22.09.2023 № 153 

Возрастные параллели участников по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного год 

№ Предмет 8 класс 9 класс 

1 Астрономия   

2 Биология   

3 География   

4 Информатика   

5 Искусство (МХК)   

6 История   

7 Литература   

8 Математика   

9 Немецкий   

10 Обществознание   

11 ОБЖ   

12 Право   

13 Русский язык   

14 Технология   

15 Физика   

16 Физкультура   

17 Французский язык   

18 Химия   

19 Экология   

20 Экономика   

 



Приложение№ 2  

 к приказу от 22.09.2023 № 153 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  

 

№ 

п/п 
Наименование общеобразовательного предмета  

Сроки проведения 

1.  Право 26.09.2023 

2.  Русский язык 27.09.2023 

3.  Физика  28.09.2023 

4.  Астрономия  02.10.2023 

5.  История 03.10.2023 

6.  Литература 04.10.2023 

7.  Химия 05.10.2023 

8.  География 06.10.2023 

9.  Обществознание 10.10.2023 

10.  Немецкий язык 11.10.2023 

11.  Биология  12.10.2023 

12.  Экономика 13.10.2023 

13.  Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023 

14.  Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023 

15.  Математика  20.10.2023 

16.  Физическая культура 24.10.2023 

17.  Экономика 25.10.2023 

18.  Информатика  26.10.2023 

19.  Технология 27.10.2023 

 

 


